
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
CAMPUS SOSÍGENES COSTA
CENTRO DE FORMAÇÃO EM CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS

PORTARIA n.º 10/2025

ADecana do Centro de Formação em Ciências Humanas e Sociais, nomeada pela Portaria
N° 484/2023, de 4 de julho de 2023, publicada no DOU nº 126, Seção 02, p.39, dia 5 de
julho de 2023, no Exercício pleno do Cargo na Universidade Federal do Sul da Bahia, no
Campus Sosígenes Costa e no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

Artigo 1º - Constituir Grupo de Trabalho para organização da Audiência Pública, cujo
tema é “UFSB: desenvolvimento regional e os desafios do transporte universitário”, a ser
realizada no dia 29 de maio de 2025, com a seguinte composição:

Altemar Felberg – SIAPE N.º 3357556 (Presidente);
Tiago Maciel Nascimento – Câmara Municipal de Porto Seguro;
Ana Quésia Santos Bomfim – Matrícula N.º 2021030506;
Beatriz Santos Ferreira – Matrícula N.º 2023008237;
Breno Souza da Silva – Matrícula N.º 2023009459;
Fernanda Luzia Lunkes – SIAPE N.º 1796172;
Francisco de Assis Nascimento Junior – SIAPE N.º 1085938;
Julio Cezar Souza Santos – Matrícula N.º 2023009860;
Leonardo Evangelista Moraes – SIAPE N.º 1041340;
Lorena Santos – Matrícula N.º 2020002641;
Luciana Beatriz Bastos Ávila – SIAPE N.º 1486596;
Marcos Vinícius Fernandes Calazans – SIAPE N.º 1233581;
Spensy Kmitta Pimentel – SIAPE N.º 1368034.



Artigo 2º– Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos
a 30 de abril de 2025.

Porto Seguro, 20 de maio de 2025.

Luciana Beatriz Bastos Ávila
Decana do Centro de Formação em Ciências Humanas e Sociais

Portaria Nº 484, de 4 de julho de 2023 – DOU Nº 126, Seção 02, p.39, dia 5 de julho de 2023.
SIAPE N.º 1486596



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO 
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 19/05/2025

PORTARIA Nº 625/2025 - CFCHS (11.01.06.02) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 26/05/2025 12:59 )
LUCIANA BEATRIZ BASTOS AVILA

DIRETOR - TITULAR

CFCHS (11.01.06.02)

Matrícula: ###865#6

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ufsb.edu.br/documentos/ 625 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 26/05/2025 b954dcefd5

https://sig.ufsb.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

